

Gazeta Lwowska
z datkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3iej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt urzędowych i
niedzieli. Co sobota wychodzi
„Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miesięczna na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklama cye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 54.

Poniedziałek 8. Marca 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Dnia 18. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został zeszyt XI. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

- Nr. 23. Deklaracya z d. 11. grudnia 1868 względem wyłączenia niektórych pocisków eksplozujących od używania na wojnie (podpisana przez reprezentantów rządów monarchii austriacko-węgierskiej, Bawaryi, Belgii, Danii, Francji, Anglii i Irlandyi, Grecyi, Włoch, Holandyi, Persyi, Portugalii, Prus i Związku północno-niemieckiego, Rosyi, Szwecyi i Norwegii, Szwajcaryi, Turcyi i Wirtembergii, a później i Badenu, w Petersburgu d. 29. listopada — 11. grudnia 1868).
- Nr. 24. Obwieszczenie ministerstwa spraw wewnętrznych z d. 15. lutego 1869, względem wzajemnego przypuszczania austriackich i włoskich spółek akcyjnych i komandytowych na akcje z wyłączeniem Towarzystw assekuracyjnych do prowadzenia interesów.
- Nr. 25. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 17. lutego 1869, względem ustanowienia ekspozytury głównego urzędu celnego wiedeńskiego w magazynie c. k. uprzywilej. banku handlowego dla płodów i towarów w Wiedniu.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów 10. posiedzenia Rady szkolnej krajowej z dn. 6. marca 1869.

I. Rada stabilizuje ks. Jana Łopuszyńskiego na posadzie nauczyciela przy gimnazjum w Kołomyi, nadając mu tytuł profesora.

Rada mianuje p. Emanuela Zahaczewskiego zastępcą nauczyciela przy gimnazjum w Rzeszowie, pp. Wincentego Tschirschnitza i Bronisława Magierowskiego asystentami przy wyższej szkole realnej we Lwowie.

II. Rada wyraża z przyjemnością swe uznanie naczelnikowi gminy włościaninowi Janowi Gwizdoniowi z Szarego w powiecie żywieckim za przyczynienie się do uposażenia miejscowej szkoły.

III. Rada uchwaliła, ażeby dzieło p. t. „Geometrya przez prof. G. H. Niewęgłowskiego. Część I. Geometrya płaska. Paryż 1868“ zalecić wszystkim szkołom średnim krajowym jako książkę nabyć się mającą dla bibliotek nauczycielskich tychże zakładów.

Na posiedzeniu komisji wyznań izby deputowanych Rady państwa z d. 5. b. m. stała na porządku dziennym ustawa względem zasad nauki w szkołach ludowych. Ze strony rządu byli obecni na tem posiedzeniu Jego Excel. minister oświaty Hasner, radca sekeyi Dr. Glaser i radca sekeyi Hermann. Na wniosek deput. Dr. Figuly, którego deput. Gross popierał, powzięła komisya uchwałę, żeby bez jeneralnej debaty i bez uprzedniego mianowania referenta, przystąpić odrazu do debaty specjalnej nad projektem rządowym. Przy debacie nad §. 1. brali udział wszyscy obecni członkowie komisji i został on przyjęty odmiennie od przedłożenia rządowego w następującej formie na wniosek Dr. Figulego. „Szkoła ludowa ma zadanie wychowywania dzieci w kierunku moralnym i religijnym, rozwijania ich zdolności, wyposażenia ich potrzebnymi wiadomościami, któreby mogły służyć za podstawę dalszego ich wykształcenia na ludzi dzielnych i użytecznych członków społeczeństwa.“ Nad §. 2. projektu rządowego wywiązała się także dłuższa debata, ale ze względu na to, że jest on jednobrzmiący z §. 3. ustawy z d. 25. maja 1868, który zawiera zasadnicze orzeczenia o stosunku szkoły do kościoła, przyjęto naostatek §. 2. podług brzmienia projektu rządowego. Do §. 3. który orzeka jakie przedmioty mają być wykładane w każdej szkole ludowej, postawiono wiele wniosków, ale wszystkie te poprawki zostały odrzucone i §. 3. przyjęto także podług brzmienia projektu rządowego. Podobnie i §. 4. przyjęto podług projektu

rządowego, i wykreślono tylko na wniosek deput. Figuly orzeczenie, że minister oświaty ma prawo urządzić także i szkoły ludowe po przyjęciu wniosków zwierzchności szkolnej krajowej.

Komisya izby deputowanych Rady państwa do procedury karnej na posiedzeniu z d. 5. b. m. ukończyła pierwsze czytanie projektu procedury karnej dla krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Komisya finansowa izby deputowanych Rady państwa na posiedzeniu w d. 5. b. m. na którym był obecny Jego Excel. minister finansów, postanowiła co do przedłożenia rządowego względem pozwolenia zaciągnięcia pożyczki loteryjnej dla miasta Stanisławowa, żeby pożyczkę tę zaciągnięto w częściowych obligacyach na okaziciela, nie niższych jednak pod 20 złr., a wybieranie rat kapitału i procentów, które mają być wypłacane przez tych, którzy z tej pożyczki otrzymali zaliczki, ma się odbywać w ten sam sposób i z użyciem takich samych środków przymusowych jak przy wybieraniu dodatków do podatków bezpośrednich. Wniosek ten przedłożył izbie deputowanych Dr. Perger obrany przez komisję sprawozdawczą.

— „Naplo“ podaje dla tych, co mają zamiar służyć w węgierskiej landwerze, następujące wyjaśnienia:

Obawa urzędników, że podczas służby utracą swoje miejsca, jest bezzasadną, gdyż dotyczące władze przełożone przed każdym powołaniem landwery podawać będą nazwiska tych urzędników, którzy są niezbędnymi w służbie, i tak z roku na rok przychodzić będzie kolej na innych urzędników; to samo dotyczy profesorów. Niektórzy honwedzi dawniejsi nie mają zamiaru wstąpić do landwery, ponieważ po największej części mają już przeszło 50 lat, a w landwerze po przekroczeniu 50. roku życia nie można się już spodziewać awansu. Lecz i ta obawa jest nieuzasadnioną, bo zdolnościom zawsze karyera stoi otworem, a w landwerze nie będą się ściśle trzymać martwej litery ustawy. W końcu podaje „Naplo“, że tym oficerom honwedów, którzy przed r. 1848 byli w służbie i później w r. 1849 jako byli honwedzi znowu do austriackiej armii wcieleni zostali, także czas służby przed r. 1848 przy ich pensjonowaniu policzonym będzie.

Na posiedzeniu sejmiku kroackiego w d. 3. b. m. po odczytaniu protokołu pierwszego posiedzenia odczytano odezwę bana dołączoną do przedłożonego sejmowi jednocześnie projektu organizacyi rządu krajowego.

Następnie odczytano protokół komitetu zajmującego się przygotowaniem do przyjęcia Najjaśniejszych Państwa. Prezydium ma postarać się o chorągwie trójkolorowe, o oświetlenie gmachu sejmowego i ma być wysłana deputacya dla powitania Najj. Państwa w dworcu kolei. Zamierzono także wybić medal na pamiątkę pobytu Najj. Państwa. D. 9. b. m. sejm przedstawi się in corpore Najj. Panu.

Przystąpiono do czytania petycji. Między temi znajdowała się także petycja profesorów akademii prawniczej w Zagrzebiu, aby sejm wziął najprzód pod rozważę kwestyę założenia w miejsce tejże akademii, zupełnego uniwersytetu i aby go na pamiątkę pobytu monarchy nazwał za zezwoleniem Najj. Pana uniwersytetem Franciszka Józefa.

Debatowano potem nad wnioskiem Filipovica względem podzielenia sejmiku na trzy a nie na pięć sekeyi, i wniosek ten przyjęto.

Wybrano na koniec sekretarza, 6 cenzorów do rewizyi aktów sejmowych, komitet z 9 członków do sprawy uniwersytetu i komitet z 15 członków do spraw kolei żelaznych.

W Berlinie d. 4. b. m. o godzinie 12^{3/4}, w południe zagojony został na Białej sali zamku królewskiego osobiście przez króla pruskiego trzeci sejm Związku północno-niemieckiego. Na uroczystość tę zgromadzili się licznie członkowie sejmiku, również i ciało dyplomatyczne było licznie reprezentowane. W loży królewskiej zasiadła królowa i żona księcia następcy tronu. Po ugrupowaniu się posłów i członków rady związkowej przybył król i zagał sejm następującą mową od tronu.

„Szanowni Panowie sejmiku Rzeszy północno-niemieckiej! Kiedyś Was ostatni raz około Mnie zgromadziłem, wypowiedziałem Wam silne zaufanie, iż owoce Waszych prac w ojeździe naszej przyniosą owoce, mianowicie jeżeli pokój nie zostanie naruszony. Cieszę się, że w zdaniu Mojem się nie pomyliłem, a witając Was dziś w imieniu sprzymierzonych rządów, spoglądam z zadowoleniem na peryod czasu ubiegłego, w którym urzędzenia Związku w pokojowym rozwoju się wzmocniły i utrwaliły. Wewnątrz Związku wolność osiedlania się, zawierania małżeństw i prowadzenia procedury wprowadziła narodową myśl w życie ludów, myśl, którą Związek przyjął za swą maksymę. Myśl tę rozwinie dalej ordynacya proceduralna, która Wam zostanie przedłożona, i prawo o osiedlaniu się, nad którym obecnie rada związkowa obraduje. W tym samym kierunku współdziałanie będzie potrzebne pod względem ogólnych urzędzeń prawnych. Stosownie do Waszego życzenia przedłożone wam będzie prawo o ograniczeniu aresztu na zarobek i prawo o wprowadzeniu kodeksu handlowego i ordynacyi wekslowej jako praw związkowych. W związku z prawem w końcu wymienionem stoi projekt do prawa, podany przez królewsko saski rząd radzie związkowej o ustanowienie najwyższego sądu w sprawach handlowych. Prawo o wzajemnem ściganiu przekroczeń, o ile to możebnem jest przed wydaniem ogólnej ordynacyi w sprawach procesowych, cywilnych i karnych, ma zadość uczynić obietnicy, zapowiedzianej w konstytucyi Związku. Prawo wyborcze do sejmiku Rzeszy północno-niemieckiej czyni zadość artykułowi 20. konstytucyi związkowej, zastępując prawa wyborcze pojedynczych państw prawem ogólnem i zaprowadzając jeden system wyborczy w wszystkich państwach, należących do Rzeszy. Przedmiotem obrad sesyi obecnej będzie również uregulowanie stosunku prawnego urzędników związkowych, o którym to uregulowaniu już w zeszłej sesyi wzmianka była uczynioną. Wykonanie praw, jakie w biegu zeszłej sesyi uchwalone zostały, i potrzeby, które się okazały po ustanowieniu budżetu na rok 1869, wymagały uzupełnienia pomienionego etatu, co panom do uchwały przedłożonej zostanie. Budżet związkowy na rok 1870, który stanowić będzie ważny przedmiot Waszych obrad, żąda, ażeby o podwyższenie dochodów sejm się postarał. Ułatwienia, jakie obrot przez zniesienie i zniesienie ceł i obniżenie portoryum od listów doznał, zmniejszyły dochód, który powiększyć należy, jeżeli się chce przezwyciężyć trudności, jakie wynikają dla pojedynczych państw związkowych z nierównego zastosowania stopy składek matrykularnych. Liczę na Wasz współdziałanie przy projektach, jakie Wam w celu zapobieżenia temu złemu przedłożone zostaną. W stosunkach Związku do zagranicy uregulowanie międzynarodowego obrotu pocztowego postąpiło naprzód. Układy pocztowe zawarte z Holandją Włochami, Szwecją, księstwami Naddunajskimi będą Wam przedłożone. Organizacya konsulatów związkowych jest na ukończeniu na podstawie prawa, przez Was uchwalonego w pierwszej sesyi. Konwencya konsularna z Włochami ma w związku z tym prawem uregulować atrybucyę konsułów obydwóch mocarstw. Ażeby utrzymać konieczny zwią-

zek pomiędzy administracją konsularną Rzeszy a ministerstwem spraw zagranicznych i nadać wyraz jednoci Niemiec północnych. zamieszczono w etacie na rok 1870, stósownie do Waszych wniosków wydatki, jakie kierownictwo polityki zagranicznej Związku i jej reprezentacja wymaga. Pierwszem zdaniem tej reprezentacji będzie i w przyszłości utrzymanie pokoju z wszystkimi narodami, które równo z nami dobrodziejstwa tegoż pokoju szanować umieją. Urzeczywistnienie tego zdania będzie ułatwionem przez stósunki przyjaźne, jakie istnieją pomiędzy Związkiem północno-niemieckim a mocarstwami zagranicznymi, które to stósunki nie dawno się utrwaliły przez pokojowe rozwiązanie kwestyi wschodniej, zagrażającej ogólnemu pokojowi. Rokowania i rezultat konferencyi paryskiej dały świadectwo, jak szczerą jest dążność państw europejskich do utrzymania pokoju, wszystkim państwom tak pożądanego. W położeniu takim naród, który ma zaufanie, iż potrafi innych państw niepodległość szanować a swoją bronić, n-prawniony jest mieć nadzieję w utrzymanie pokoju, do naruszenia którego mocarstwa zagraniczne nie są pochopne a wicherzyciele porządku publicznego nie mają sił. W tem zaufaniu, Szanowni Panowie, przystępując do Waszych prac w tym samym duchu, jaki obradami Waszemi dotąd kierował, w przekonaniu o wielkości zadania narodowego związku i w zaufaniu że sprzymierzone rządy chętnie przyłożą rękę do ułatwienia Wam Waszej pracy.

Po odczytaniu mowy tronowej oświadczył kanclerz związkowy hrabia Bismark, że sesya parlamentu Rzeszy północno-niemieckiej jest zagajona, poczem Król opuścił salę przy okrzyku „Niech żyje“, wzniezionym przez saskiego ministra stanu barona Friesena. Członkowie sejmu Rzeszy północno-niemieckiej zbrali się o godzinie 2 1/2 z południa w gmachu posiedzeń pruskiej izby panów na posiedzenie, które zagał wicemarszałek sejmu książę na Ujeździe. Na posiedzeniu tem ukonstytuowano biuro z czterech najmłodszych członków: posłów doktora Bluma, doktora Schweitzera, Frankenberga i Stumma.

Dzienniki doniosły, że północno-niemiecka Rada związkowa na jednym z ostatnich posiedzeń upoważniła kanclerza związku do zawarcia traktatu z Badenem względem wykonywania obowiązku służby wojskowej ze strony poddanych badenkich w związku północno-niemieckim i nawzajem. Półurzędowy korespondent berliński do „Weser Ztg.“ widzi w tem dowód, że Niemcy północne nie chcą skłonić się do odrzucenia wniosków południowo-niemieckich mających na celu zbliżenie do północnego związku. Ponieważ zresztą w uchwale Rady związkowej wyrażono przypuszczenie że urządzenie wojskowe kontyngensu badenkiego będzie takie samo jak armii związkowej, przeto przynajmniej na teraz Wirtemberg i Bawaria będą wolne od tego obowiązku wzajemności. Co się tyczy Bawarii to już zaprowadzenie w tamtejszej armii karabinów systemu Werdera byłoby w tym względzie przeszkodą.

Do „Hamb. Nachr.“ jakoteż innych dzienników otrzymujących wiadomości z pruskich kół urzędowych donoszą z Berlina, że przez kilka dni trwało tamże przesilenie ministerjalne. Rzekomo miało ono być skutkiem kwestyi recessu frankfurckiego, ponieważ całe ministerjum oświadczyło stanowczo że suma dwa miliony złotych musi być rozstrzygającą. Pomiedzy królem a prezydentem ministrów powstało jeszcze inne nieporozumienie które dopiero przed kilkoma dniami załatwione zostało, a to o hrabiego Usedom, o usunięciu którego już zresztą wiadomo. Doniesienia te jako inspirowane nie mogą być uważane jako zupełnie pewne.

„Nat. Ztg.“ pisze o sprawie recessu frankfurckiego: Obydwie izby sejmu krajowego zatwierdziły ugodę z miastem Frankfurtem, okazały tem samem, że dołączone do przedłożenia pełnomocnictwo deputacji frankfurckiej uważają jako dostateczne do zawarcia ugody. Gdy przedłożenie to otrzyma sankcyę królewską stanie się prawem i jako prawo obowiązujące będzie miasto Frankfurt. Większość zgromadzenia reprezentacyjnego miejskiego będą może spierać się o to później z magistratem i swymi deputowanymi, lecz będzie to tylko spór domowy, który rzeczy samej w niczem nie zmieni.

Jak donoszą dzienniki, rząd rosyjski wydał w Królestwie Polskiem dwa nowe ukazy. Pierwszy rozporządza, aby majoraci, którzy za zasługi dla państwa położone, otrzymali od cesarza wielkie dobro w Królestwie Polskiem, tych dóbr nie wydzielali

i aby dochodów nie spożywali za granicą, lecz aby w tych dobrach mieszkali i gospodarowali. Tylko jakąś część roku wolno im będzie przepędzać za granicą, pod warunkiem, że syn albo krewny, lub inny administrator, przez rząd za uzdolnionego uznany, Rosyanin lub Niemiec gospodarstwem kierować będzie. Drugi ukaz poleca rodzinom polskom uchodźczym za szlacheckie, a które nie wylegitymowały się jeszcze ze szlachectwa, aby najdalej do 1. lipca b. r. przedłożyły wszystkie swoje dowody pod utratą przywilejów. — Szlachectwo rodowe bardzo małe ma jednak teraz znaczenie, odkąd nie uwalnia nawet od służby wojskowej i mniej nawet znaczą jak szlachectwo osobiste.

Angielski budżet wojny okazuje, że kosztła na armię nie będą przewyższać ogólnej sumy 10,834.000 funtów szterlingów, a więc wynoszą o milion f. sz. mniej niż w przeszłym roku administracyjnym. Największe redukcye przypadają na rubryki: żołnierze i materyał wojenny. Na 1868 do 1869 obliczony był stan armii na 136.630 ludzi, przeciwnie w preliminarzu na r. 1861 do 9870 wynosi stan armii tylko 123.529 ludzi. Zmniejszono tedy armię o 11.121 ludzi. Największa część tej redukcji przypada na piechotę, zredukowano jednak stosunkowo także i inne gatunki broni, a szczególnie konną artylerję. Przez to nie została bynajmniej zmniejszoną siła lądowa Anglii owszem będzie ona powiększoną przez odwołanie wojska z Kanady i innych kolonii i przez pomnożenie rezerwy.

Dodatek do francuskiej księgi żółtej wydany w Paryżu d. 3. b. m. obejmuje wszystkie noty, depesze, telegramy i protokoły dotyczące przebiegu kwestyi wschodniej w ostatnim czasie. Dokumenta te są już po większej części znane; ostatnim z nich jest nota okólnikowa gabinetu francuskiego z d. 22. lutego w której powiedziano między innymi: konferencya paryska spełniając życzenie wyrażone przez kongres z r. 1856 okazała, jak zbawiennem mogłoby się stać wspólne działanie mocarstw, gdyby je podług wniosku podanego przed kilku laty przez cesarza, rozciągnięto na wszystkie kwestye. W tej myśli konferencya przedkłada ważny akt, a skutek który jej usiłowania uwieńczył, może być uważany jako szczęśliwa zapowiedź dalszego postępu na tej drodze.

Na posiedzeniu francuskiego ciała ustawodawczego oznajmił prezydent Schneider o śmierci p. Troplong i wezwał izbę do wyrażenia współczucia. Pan Pelletan utrzymywał, że Lamartine, który właśnie umarł a stał w swoim czasie u steru władzy, zasługuje na objaw współczucia ze strony izby i całego kraju. Prezydujący Schneider oświadczył, że tak izba, jak cały kraj podzielają jednomyślnie zdanie p. Pelletan. Potem przeszła izba do porządku dziennego i p. Linol odczytał dodatkowe sprawozdanie komisji o układzie pomiędzy Paryżem a credit foncier. Komisarz przyjął proponowane przez p. Rouhera modyfikacye: Ciało ustawodawcze ma ratyfikować zawarty z credit foncier układ, ale zarazem ma upoważnić a nawet zaważać miasto, żeby ten układ niezwłocznie cofnęło i spłaciło się z długu swego w zakładzie kredytowym ziemskim za pomocą publicznych obligacyi. Sprawozdanie komisji gani przytem tak stanowczo administracyę credit foncier, jak p. Rouher ganił administracyę miasta. Poprzestaje jednak teraz tylko na upomnieniu i poczytuje to za rzecz niemożliwą i za gwałt, gdyby chciano odmawiać credit foncier tych zysków, które odniósł z tego interesu. Komisya proponuje tedy, żeby art. 1., który orzeka o ratyfikacyi traktatu, w następujący sposób ustylizować: „Upoważnia się miasto Paryż do wydania takiej liczby obligacyi, jaka jest potrzebną do spłacenia w 40 latach od dn. 31. lipca 1869 sumy 465,775.195 fr. i 92 cent. Koszta operacyi i eskontu za antycypowane wypłaty nie powinny przewyższać 4% od kapitału. Pożyczka może się odbywać od razu, albo częściowo. Czas, forma i warunki mają być oznaczone przez municypalną radę i pozwolone dekretem. Dochód z tej pożyczki ma być użyty wyłącznie na spłacenie długu Credit foncier.

„Patrie“ donosi, że Laguerronniere bawi obecnie w Paryżu, aby znieść się z rządem względem bieżących kwestyi pomiędzy Francją i Belgią. Niebawem powroci on na swoje stanowisko do Bruxeli.

Sprawozdanie komisji drugiej izby włoskiej o kursie przymusowym banknotów, zawiera następujące szczegóły o emisji not banku narodowego. Z końcem roku 1858 było w obiegu not za 50,656.620

lirów, w październiku 1859 cyfra ta podniosła się do 65,371.900 l., a dn. 1. września 1860 wynosiła 79,528.920 l., w r. 1862 przeszło 96 milionów, w 1863 r. 105, w 1864 r. 118, w 1866 r. 123 milionów.

Przyczyną tego pomnożenia się banknotów było według sprawozdania:

1. Rozszerzenie operacyi bankowych jako instytutu kredytowego w rozmaitych prowincjach państwa. 2. Rozszerzenie operacyi z państwem, jako to: przemiana i bicie nowych monet, subskrypcye pożyczek publicznych, eskomptowanie bonów skarbowych, wypłata kuponów od obligacyi państwa i t. d.

Kurs przymusowy banknotów wprowadzono dn. 1. maja 1866 i odtąd liczba ich pomnażała się ciągle bardzo szybko.

W Val di Nervia w górnych Włoszech zdarzają się coraz częstsze niepokoje. W Perinaldo, Dolceacqua, Castelvittorio i Pigua podnosili mieszkańcy w ostatnich dniach przeszłego miesiąca kolejno bunt, zrażając spustoszenie w zabudowaniach municypalności i paląc wszystkie znajdujące się tamże akta, rejestra i t. d. Powodem do tych zaburzeń miało być niezadowolenie z repartyeyi podatku gruntowego.

„Monitor Dalloz“ donosił dn. 1. b. m., że arcybiskup Grana dy wstępując do katedry napadnięty został przez bandę buntowników, którzy nań rzucali kamieniami i lekko go ranili w szyję i barki. Półurzędowe dzienniki francuskie („France“ i „Public“) oświadczyają teraz, że na miejscu nie o podobnym zamachu niewiadomo.

Z Aten piszą do „Patrie“, że ministerstwo Zaimis przygotowuje dla izb nowy projekt ustawy względem reorganizacyi hellenickiej armii. Ma być utworzona podług znanych wzorów rezerwa, a za to stan czynnej armii ma być zmniejszony. Armia grecka wynosiłaby podług tego projektu na stopie pokojowej 5000 żołnierzy (zamiast jak dotąd 8000) na stopie wojennej 40 000.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lutym:

Katy	Miejscę targu:				
	Zywiec	Maków	Jorlandów	Myślenie	
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
walnia austriacka					
Młoc pszenicy	5 20	5	5	4 50	
„ żyta	3 73	4 30	3 60	3 5	3 50
„ jęczmienia	3	3	2 50	2 85	3
„ owsa	2 17	2 10	2	2	2
„ hreczki	6				
„ kukurudzy					
„ ziemniaków	70	1	50	65	60
Grochu	4	4 50			
Cetnar siana	1 70	2	1 50	1 10	1 30
Sąg drzewa twardego	7 50	6 20	4 50	6	7 40
„ „ miękkiego	5	4 80	3 80	4	5 20
Funt mięsa wołowego		16	16	14	16
Miara wina		2	1	2	2
„ piwa		20	20	20	28
Wyrobnik z wiktem			15	14	
„ bez wiktu			30	40	

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 4. b. m. przytrzymano tu ściganego listami gończemi Karola K. obwinionego o morderstwo dla rabunku.

— Wczoraj wieczór patrol konsystujący tutaj c. k. pułku piechoty bar. Martini prowadząc pojmanyh z powodu excessu w szynkowni żołnierzy od huzarów, spotkał się na moście wiodącym przez Pełtew na wały w pobliżu placu Gólurowskich z patrolom huzarów, który przemocą patrolowi piechoty usiłował odebrać aresztantów. Z tego powodu przyszło do krwawego starcia, przyczem jeden huzar wystrzałem z karabina śmiertelnie został ugodzony. Ze strony władz przynależnych poczyniono stosowne kroki, by ponowieniu się podobnych excessów na przyszłość skutecznie zapobiedz.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała. Piotr Przyszłak, urlopnik z Obroszyna, 20 l. stanu wolnego, stanął dnia 4. b. m. przed sądem (prezyd. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarz. zast. prok. p. Jakubowski) oskarżony, że swojego brata rodzzonego, który go o kadzie butów posadzał, pobił i w lewą stronę piersi niebezpiecznie nożem ranął. Sąd skazał Przyszłaka, który się wypiera, na 10 miesięcy ciężkiego więzienia z 2 razowym postem w tygodniu (wniosek 1^o roku z postem). Skazany po krótkim namyśle przyjął wyrok.

Kradzież. Dnia 4. b. m. stawał przed sądem (prezyd. radca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarżyciel zastępca prokuratora p. Buszak, obrońca p. adw. Dr. Reich) Ferdynand Steinbach z Tarnopola, wysłużony żołnierz 28. pułku strzelców, później słuchacz kursu telegraficznego, teraz diuznista, 35 l., już przez sąd wojenny 2 razy za sprzeniewierzenie karany. Steinbach, który za swój patent inwalidy wziął dwuletnią odprawę, poznał we Lwowie 1867 r. pannę z porządnej rodziny, i oświadczył się o nią, poczem wykradł z jej mieszkania powoli w różnych czasach rzeczy wartości 67 złr., i gdy się ta kradzież wykryła, znikł cichaczem z Lwowa do Wiedni, gdzie znalazł zatrudnienie w arsenale. Niedawno dopiero opuścił Wiedeń, i zamieszkał w Czerniowcach, gdzie go wskutek wydanej w r. 1867 listu gończego policja aresztowała i do Lwowa odstawiła, Steinbach przyznaje się do kradzieży i skazany na 8 miesięcy ciężkiego więzienia, przyjął wyrok.

Głuchoniemy przed sądem. Dnia 4. b. m. stawał przed sądem wyrobnik Adam Leszek Tuczenpski, głuchoniemy, 24 l., stanu wolnego, już za kradzież karany, który w wrześniu r. 1868 skradł we Wiazowej pod Żółkwią ze zamkniętego mieszkania bieliznę wartość przeszło 5 złr., skazany na 2 miesiące ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu, przyjął wyrok (prezyd. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarżyciel zastępca prokuratora p. Zubrzycki).

Ostatnia poczta.

Berlin, 6. marca. Sejm pruski został dziś zamknięty. Mowę tronową odeztał hr. Bismark.

Monachium, 6. marca. Zaprzeczają doniesieniu „Augs. Ztg.“, że rządy państw południowo-niemieckich układały się z Prusami, w jaki sposób mogłyby pozyskać wpływ na redakcyę ustaw mających się przedłożyć parlamentowi.

Drezno, 6. marca. „Dresd. Jour.“ zapewnia wbrew doniesieniu dzienników że Król saski nie przyjmował w Lipsku żadnej większej deputacyi.

Paryż, 6. marca. Lageronniere powróci jutro do Brukseli i powiezie notę wyliczając punkta, na które chciałoby mieć odpowiedź od rządu belgijskiego.

Bruxela, 6. marca. Izba reprezentantów przyzwoliła zniesienie aresztu za długi.

Florencya, 6. marca. Senat przyjął traktat pocztowy między Włochami a Związkiem północno-niemieckim.

Petersburg, 6. marca. „Journal de St. Peters.“ ogłasza protokoły konferencyi i liczne dokumenta dotyczące sporu grecko-tureckiego z czasu od 6. grudnia do 1. lutego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6. marca.

Hotel George: PP. Rodakowski Max., c. k. pułkownik i hr. Nimtsch Józef, c. k. major, z Gródka. — Łodyński St., z Nahorec. — Becht Edmund, z Koropiec.

Hotel europejski: Linder Edw., c. k. major, ze Złoczowa. — Bocheński Jan, z Krakowa. — Rokosowski Mieczysław, z Berezowiec.

Hotel Langs: Ks. Polignac i hr. Rożan Józef, z Paryża przez Wiedeń. — Kontimir Jerzy, z Botuszan.

Hotel angielski: Younga Bolesław, z Prosinowa.

Hotel krakowski: Łaskowski Wład., ze Stefkowy. — Osmiałowski Szymon, z Janaczyna.

Hotel pedolski: Borowski Leon, z Tebłowa.

Dnia 7. marca.

Hotel George: PP. Mehlen Eug., c. k. major, z Łańcuta. — Dylewski Marian, z Kolowa.

Hotel europejski: Jerdin Karol, z Huszan. — Kopystyński Józef, z Zadorowa.

Hotel angielski: Bal Józef, z Tuligłowa. — Zawadzki Karol, z Poloka. — Grocholski Wład., pens. kap., ze Szczyplany. — Więckowski Wład., z Tarnawy. — Wołosiański B., adw., ze Sambora.

Hotel Kubna: Brückmann Xaw., z Wołoszczy. — Zieliński Wład., z Budecki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6. marca.

PP. Plusch Ferdinand, c. k. starsza pow., do Złoczowa. — Szeliga Roman, c. k. lekarz pułk., do Brzeżan. — Hr. Gigała Fulgosi L., do Wiednia. — Hr. Meciński Cezar, do Dukli. — Jasinski Felix, do Olzanziany. — Kamiński Karol, do Podlisk. — Piotrowski J. A., do Inathowy. — Prytyka Wł., do Tuzna. — Rozwadowski Fr., do Babiny. — Rutkowska Maria, do Polski. — Szumlański Mich., do Krzywego. — Winnicki L., do Wierzbicy. — Winnicki Kaz., do Kakażawy. — Winnicki Tytus, do Nadczy. — Wybranowski Roman, do Dzinogroda.

Dnia 7. marca.
PP. Ks. Polignac i hr. Rożan Józef, do Czarnowiec. — Hr. Mniszek Wład., do Przenyśla. — Hr. Tyszkiewicz Zdz., do Wernyca. — Dedyński Nik., do Strzyżowa. — Kontimir Jerzy do Czarnowiec. — Morawski Wład., do Oleszyc. — Osmiałki Wład., do Góry. — Oberyński Zdz., do Tarnowicy. — Pierzchała Ign., do Uszkowic. — Rokosowski Miecz., do Boleślaw. — Tejmajer Adolf, do Łudzimierza. — Younga Bolesław, do Prosinowa. — Książkowski Winc., c. k. not., do Rohatyna.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 6. i 7. marca 1869.					
Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	320.97	- 1.6	95.	Pn. h. sł.	10
9. god. po pol.	320.73	- 0.6	91.	Z.	10
10. god. wiecz.	320.55	- 2.3	92.	- słaby	10
Śniegu 4 63" miary pary.					
7. god. zrana	322.35	- 3.4	92	PdZ. b. s.	10
9. god. po pol.	322.71	- 0.6	89	Z.	1
10. god. wiecz.	322.17	- 4.2	88	- bal.	10

TEATR.

We środę (przedst. polskie.) „Chochlik“, opretka komiczna w 1. akcie, z muzyką Stanisława Dunieckiego; „Po wystawie paryskiej“, obrazek w 1. akcie p. Aurelega Urbańskiego, — obie po raz pierwszy; pierwszy akt z opery „Halka“. Na dochód p. Filomeny Kwiecińskiej,

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

E f f e k t a	Wskazano sprzedawca		Kurs przeciętny		Kurs ostatni	
	1	2	1	2	1	2
Złoto austriackie						
Dnia 6. marca.						
Akr. gal. kol. z. k. l.	221	25	221	25	221	25
Akr. kol. lw. - czes.					184	25
Banku hip. galic.					8	80
" pap. czesl. po 200 złr. w. a.						190
Kolej Lw.-Cz. Jassy						
Listy z T. kr. gal. w m. k.					81	25
Listy z T. kr. gal. w. a.					77	40
Banku hip. gal.					90	10
gal. zakł. kre. włosc.					90	50
Oblig. ind. gal.					71	90
detto W. A. Krak.						
detto Księst. Buk.						
Fożgl. r. 1866 po 7%					100	75
Pier. k. g. k. l. 1 Em.						
detto ditto ditto II.						
detto ditto Lw.-Cz. 1. Em.						
detto ditto II.						
Kat holenderski					5	66
Dukat cesarski					5	73
Napoleonor					9	60
100 imperial rosyjski					9	62
Rubel srebrny rosyjski					1	66
Rubel papier. rosyjski					1	64 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.						
100 tal. pruski srebrny						
Pruskie bilety kasowe					1	82 1/2
Srebro					120	50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4. marca 1869.

1. Bieg publiczny. A. Państwa. (Za 100 zł.) pien. towar

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	70	40	70	75
do kwietnia do października po 5%				

Złota w srebrze (1864) 100 zł. (1865) 100 zł.		Złota w złocie 100 zł.	
1	2	1	2
73.75	76.25	77.75	79.25
77.75	79.25	86.25	87.75
205.50	206.50	108.50	109.50
94.50	95.50	104.80	105.80
108.50	109.50	127.50	128.50
23.50	24.50		
B. Krajów koronnych.			
Obligacye indemn. po 5% za 100 złr.			
Wojew. Austrii 89. — 89.50			
Wojew. Śląski 92. — 93. —			
Wojew. Galicyi 78.75 79.25			
Wojew. Bukowina 72. — 72.50			
Wojew. Węgierski 75.50 76. —			
Wojew. Chorwacki 71. — 71.75			
Wojew. Dalmatyński 101. — 101.50			
2. Akcyje.			
Banku narodowego 732 — 734. —			
Kred. dla handlu po 200 zł. w. a. 300 40 300 60			
Kred. dla handlu po 500 zł. 792. 795. —			
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 fl. szter.) z wpłatą 30% 297 50 298 50			
Kred. dla handlu państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fl. 332. — 332 50			
Kred. dla handlu państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fl. 237 20 237 40			
Kred. dla handlu państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fl. 178 25 178 75			
Bank Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. 217. — 217.50			
Wojew. czesko-słowacki, kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 fl.) 184. — 184.50			
Bank tow. zar. par. po 200 zł. m. k. 614. — 616. —			
Akc. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%			
3. Listy zastawne.			
Banku kraj. przecz. do losowania po 5% (za 100 zł.) w. a. 95 90 96 10			
Al. Tow. kred. w w. a. po 4% 76 — 77. —			
Słob. banku hyp. po 6% 90.50 91. —			
Bank Towar. ziemskie. po 5 1/2% 92. — 92.50			
detto (renta) po 6%			
w. austr. w w. a. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr. 107.50 108. —			
4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.			
Sol. poln. po 100 złr. m. k. 93 25 93 7			
Sol. poln. po 100 zł. w. a. 90 25 90 75			

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (za 100 złr.) (w srebrze) po 5% za 100 złr.		5. Losy. (za sztukę.)	
1	2	1	2
99.25	99.75	169. —	168.50
		96.59	97.59
		120. —	—
		57. —	58. —
		36. —	36.50
		42. —	43. —
		35. —	36. —
		37.50	38. —
		33. —	33.50
		22.50	23. —
		24.50	25. —
		16. —	16.50
		15.50	15.50
Weksle.			
(Na 3 miesiące.)			
Amsterdam za 100 zł. hol.	103	103.10	
Angsbürg za 100 zł. w. p. a.	103.30	103.50	
Berlin za 100 tal.	103.25	103.65	
Frankfurt za 100 zł. w. p. a.	91.20	91.40	
Hamburg za 100 M. B.	123.65	123.75	
London za 10 fl. szt.	49.25	49.30	
Paryż za 100 fr.			

Kurs złota.	
Dukaty ces. mon.	5 95 1/2 5.85
detto pełnej wagi	
Korona	9.89 1/2 9.89 1/2
Szfrankówka	
Rosyjski imperyal	
100 tal. związkow.	122 — 122.25
Srebro	

Telegraficzny kurs wiedeński.

Dnia 6. marca		
	złr.	kr.
Jednolity dług państwa w banknotach	63	10
„ „ z procentami z maja i listopada	63	10
„ „ w srebrze	70	40
Losy z 1860 roku	103	60
Akcyje banku wiedeńskiego	730	—
kredytowego	297	40
London 10 funtów szterlingów	123	10
Srebro	121	—
towarem		
Dukat pojed. acy	5	80

DZIENNIK URZĘDOWY.

(536) **Concurs - Auschreibung.** (1)
Nro. 6. Zur Belegung einer von den in Sambor hiesigen 2 Notarstellen wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben binnen 4 Wochen vom Tage der 3ten Einschaltung dieser Verlautbarung in die Landes-Zeitung ihre nach der Verordnung des h. Justizministerium vom 14ten Mai 1856 Z. 10567 und vom 19. September 1856 Zl. 20584 eingerichteten Gesuche auf dem im § 14 der Not. Ordg. vorgezeichneten Wege an die hierortige Notariatskammer zu überreichen.

Von der Notariatskammer.
Sambor, am 20. Februar 1869.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 6. Niniejszem rozpisuje się konkurs na jedną z usystemizowanych w Samborze 2 posad notaryuszów.

Mający chęć ubiegania się o tę posadę winni w ciągu 4 tygodni, licząc od 3go umieszczenia tego ogłoszenia w dzienniku krajowym, drogę §. 14. ust. notar. wnieść do tutejszej izby notaryalnej podanie swoje w myśl rozporządzenia ministerstwa spraw. z dnia 14. maja 1856 l. 10567 i dnia 19. września 1856 l. 20584 urzędzone.

Od Izby notaryalnej.
W Samborze, dnia 20. lutego 1869.

Erkenntnis.

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 12ten Februar 1869 Z: 4100 die Beschlagnahme der Nr. 98 der in Chrudim erscheinenden periodischen Zeitschrift „Koruna“ wegen des darin in den Artikeln „Z historie byrokracie. . . z Prahy 6 unora (pov. dopis), Narodni hospodar — s te nové spravedani“ enthaltenen Ber-

brechens des §. 65 a St. G., dem des Vergehens des Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862, Z. 7 R. G. B. und des §. 300 St. G. bejähigt, die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten und die Vernichtung der confiscirten Exemplare ausgesprochen.

Das k. k. Kreis- als Reichsgericht in Chrudim hat mit den Erkenntnissen vom 24ten Februar 1869 Z. 743 und 807 das Verbot der Weiterverbreitung der am 6. und 17. Jänner d. J. ausgegebenen Nummern 66 und 67 der Zeitschrift „Koruna“ wegen der darin veröffentlichten Artikel „Z Hradee Kralove“ und „Rovné právo všem“, deren Inhalt den Thatbestand des im §. 300 St. G. textirten, nach §. 305 St. G. strafbaren Vergehens der Aufwieglung begründet, ausgesprochen. (533)

(315) **Obwieszczenie.** (3)

L. 418. Podaje się niniejszem do wiadomości, iż w celu umorzenia zaległości podatkowych i innych należności skarbowych, jakoteż banku kredytowego na części p. Jana Przedzimirskiego w Kulczycach ciężających, dochody tej części przez c. k. starostwo powiatowe na dniu 22go t. m. o godzinie 10tej przed południem na rok jeden, a to od dnia 1go kwietnia 1869 do ostatniego marca 1870 w drodze publicznej licytacji wydzierżawione będą.

- Przedmiot wydzierżawienia stanowi:
 - a) Prawo propinacji,
 - b) 104 morg. 395 sążni gruntu ornego,
 - c) 4 morg. 1240 sążni ogrodu,
 - d) 19 morg. 1438 sążni łąk.

Cena wywofalna wynosi 591 zł. 74 kr. w. a. Wadyum 59 zł. w. a.

W razie braku mających chęć wydzierżawienia całej części wyżej wymienionej będą pojedyncze kawki gruntu parcelami w drodze publicznej licytacji w wyżej wyznaczonym terminie wydzierżawione.

Przyjmują się także oferty pisemne, tak na wydzierżawienie całej części jak i pojedynczych parcel z dokładnym jednakże oznaczeniem tychże i z zaliczeniem 10proc. wadyum ofiarowanego czynszu.

Bliższe warunki licytacyjne mogą być w biurze podatkowym tutejszego c. k. starostwa powiatowego w urzędowych godzinach przejrzane i będą przy licytacji ogłoszone.

Od c. k. starostwa powiatowego. Sambor, dnia 2. marca 1869.

(314) **Obwieszczenie.** (3)

L. 52803. C. k. sąd krajowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia sumy przez Ludwika Winter przeciw leżącej masie spadkowej Rachmiela Reitzes lub też jego mniemanych spadkobierców wywalczonej w ilości 500 złr. m. k. i 2130 zł. wal. wied. z p. n. realność pod l. 517²/₄ we Lwowie leżąca, na jednym terminie, t. j. na dniu 8. kwietnia 1869 o godzinie 10tej przed południem także poniżej ceny szacunkowej 5162 zł. 14 kr. w. a. w przymusowej publicznej licytacji najwięcej ofiarującemu w tutejszym sądzie krajowym sprzedaną będzie.

Chęć kupienia mający obowiązani są przed rozpoczęciem licytacji 10proc. ceny wywołania, t. j. równą kwotę 520 zł. w. a. w gotówce, lub w galicyjskich listach zastawnych z kuponami, wartość obliczoną według ostatniego kursu, jednakże nigdy ponad nominalną wartość, lub też w książeczkach galic. kasy oszczędności jako wadyum do rąk komisyi złożyć; po odbytej licytacji zakład kupiciela do depozytu złożony, innym zaś zwróconym będzie.

O czem się uwiadamia leżąca masę spadkową Rachmiela Reitzes, właściwie jego mniemanych spadkobierców Henze Pineles a raczej teje mniemanych spadkobierców Zacharyasza Pineles, Abła Pineles, Schulim Pineles, Sarę Pineles do rąk kuratora pana adwokata Dra. Rechena, Joachima Pipes i Zacharyasza Reitzes nieznanych z miejsca pobytu lub w przypadku ich śmierci tychże nieznanych spadkobierców, niemniej i tych wierzycieli, którzy po 2. sierpniu 1868 do tubuli miejskiej wejszli, lub też którym niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyn weale nie lub wezase przepisany doręczona być nie mogła, do rąk kuratora p. adwokata Dra. Hönigsmanna. Warunki licytacyjne mogą w registraturze c. k. sądu krajowego lub też w gmachu sądowym być przejrzane.

Lwów, dnia 14. listopada 1868.

(319) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 418. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 18. stycznia 1869 do l. 21579 w drodze egzekucyi prawomocnego nakazu zapłaty z 3. kwietnia 1866 do l. 6344 celem zaspokojenia Wilhelmu Edwardowi Ulbrichowi przeciw Józefowi i Karolinie Rosenstrauchem należącej sumy wekslowej 772 złr. 82 kr. a. w. z 6% odsetkami od 16. czerwca 1865 bieżącymi kosztami sądowymi i egzekucyjnymi 14 złr. 93 kr., 4 złr. 62 kr., 6 złr. 90 kr. i teraz w umiarkowanej kwocie 10 złr. 60 kr. a. w. przyznaniem, odbędzie się przymusowa publiczna licytacja realności z ogrodem i polem pod l. 52-418 w Makowie położonej do egzekutów Józefa i Karoliny Rosenstrauchów należącej na dniu 31. marca, 30. kwietnia i 31. maja 1869 o godzinie 10. przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Makowie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się kwotę 630 złr. jako cena za dom pod Nr. 52-418, ogród za domem i pole pod pół korca wysiewu przez sądowe ocenienie wydobyta.
2. Chęć licytowania mający winien jest tytułem zakładu kwotę 65 złr. dorąk komisyi licytacyjnej złożyć, która kwota najwięcej podającemu w cenę kupna wliczoną, reszcie licytantom zaraz zwróconą zostanie.
3. Opisanie tej realności i akt ocenienia tudzież warunki licytacyjne wolno każdemu w tutejszym c. k. sądzie przejrzeć.

Maków, dnia 22. lutego 1869.

(321) **E d y k t.** (3)

Nr. 2552. C. k. sąd krajowy lwowski pp. Wawrzyńca i Annę małżonków Cieslewiczów zawiadamia, że przeciw nim p. Florentyna z Burzyńskich

Spatschek dnia 16. stycznia 1869 do l. 2532 wytoczyła pozew o wykreślenie sumy 4000 złp. z większą 5000 złp. pochodzącej Dom. 14 p. g. 520 n. 9 on. dla pozwanych na realności l. 294 m. ciężającej ze stanu biernego połowy teje realności, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 16 marca 1869 o godzinie 10. rano ustanowiony został. Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Wawrzyńca i Anny małżonków Cieslewiczów jest nieznanne, przeto tenże c. k. sąd krajowy dla nich, a w razie śmierci ich domniemanych spadkobierców na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata pana Dr. Wszelaczyńskiego z zastępstwem adwokata krajowego pana Dr. Goreckiego za kuratora ustanowił, z którym ta sprawa podług ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującej przeprowadzoną będzie. Zaleca się przeto pozwany, aby na tym terminie osobiście stanęli, lub potrzebne środki obrony ustanowionemu zastępcy udzielił, albo innego zastępcę sobie obrali, i jego sądowi oznajmili, w ogóle wszelkie do obrony służące środki prawne przedsięwzięli, inaczejby skutki z zaniebania wynikłe sobie sami przypisać musieli.

Od c. k. sądu krajowego. Lwów dnia 23. stycznia 1869.

(317) **Kundmachung.** (3)

Nr. 4287. Vom Bolechower k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Herbeibringung der durch Israel Reifeisen gegen Ilko Boblik erfügten Geldforderung pr. 70 fl. öst. W. j. N. G. die executive Zeitbietung der dem Ilko Boblik eigenthümlich gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden, in Bolechów sub CNr. 101 gelegenen Realität am 19. März, 12. April und 10. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 101 fl. öst. Wäh. angenommen, und Kauflustige versehen mit dem 10% Badium werden zu dieser Licitation eingeladen.

Die Licitationsbedingungen können hiergerichts eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte Bolechów, am 31. December 1868.

(320) **E d y k t.** (3)

Nr. 400. Michał Malinowski, c. k. strażnik finansowy, utonął dnia 6. czerwca 1865 w Pieczygórach nie pozostawiający ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ spadkobiercy nie są wiadomi, wzywa się wszystkich tych, którzyby jakiegokolwiek prawo do spadku mieli, ażeby w przeciągu roku zgłosili swe pretensje i oświadczenie do spadku wnieśli, w przeciwnym razie spadek, dla którego kuratora w osobie Fedka Laszuka ustanowiono, którzy się należyce wykażą i oświadczą, przyznany będzie.

Z c. k. sądu powiatowego. Sokal, dnia 19. lutego 1869.

(313) **E d i k t.** (3)

Nr. 2565. Vom k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem unbekanten Ort sich aufhaltenden Josef Alter zw. N. Herrnstetter bekannt gegeben, daß Hr. Isodor Sobanski mittelst Eingabe de praes. 16. Jänner 1869 die demselben unter dem 13. September 1868 erteilte Vollmacht zur Abnahme aller Postsendungen für Isidor Sobanski im Lemberger k. k. Postamt widerrufen hat. Der für Josef Alter zw. N. Herrnstetter bestimmte Befcheid wurde der für ihn bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Dzidowski zugestellt.

Lemberg, am 27. Jänner 1869.

(311) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 1729. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski zezwala na prośbę Tekli ze Stetkiewiczów 1go małżeństwa Mieszkowskiej 2go Gierulskiej na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem następujących zagubionych dokumentów:

1. Transakeji w Trzywowie dnia 6go czerwca 1799 datowanej, między p. Michałem Łychowskim części w dolnej Pstragowej, w dawnym cyrkule Tarnowskim leżącej, dziedzicem z jednej a ks. Maciejem Modliszewskim, proboszczem Trzyżowskim i p. Ksawerem Cichowskim recte Cichochem jako cesyjącem, z drugiej strony względem sumy 9502 złp. działywanej i przez świadków Ignacego z Lesia Lesieckiego i Macieja Aezkiewicza podpisanej, oraz uchwałą intabulacyjną byłego c. k. sądu szlacheckiego Lwowskiego z dnia 14. lipca 1800 zaopatrzonej.
2. Cesyi w Krośnie dnia 18. stycznia 1832 datowanej, przez p. Ksawerę Cichońskiego jako cedenta i Annę z Iwelskich 1go ślubu Łychowską 2go Stetkiewiczową jako akceptującą, względem ustępstwa pomienionej kapitałnej sumy 9502 złp. na części Pstragowej nazwanej Trzemeszczyzna w dawnym cyrkule Tarnowskim leżącej, lib. dom. 40, p. 572 n. 9 on. i inst. lib. 93, p. 366 wedle dekretu byłego c. k. sądu szlacheckiego Lwowskiego z dnia 14. lipca 1800 intabulowanej, na rzecz i osobę teje cesyonaryszki Anny z Iwelskich 1go śl. Łychowskiej 2go Stetkiewiczowej zeznanej i przez świadków Adama Kapiszewskiego, Adalberta Patlewicza i Antoniego Gofachowskiego podpisanej, dekretm intabulacyjnym byłego c. k. sądu szlacheckiego Lwowskiego z dnia 24. kwietnia 1832 zaopatrzonej.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby opisane dokumenta w ręku swem mieli, lub z jakiegokolwiek tytułu pretensje do tychże sobie rościli, aby w przeciągu jednego roku od czasu, gdy zawezwanie obecne po raz trzeci w Gazecie Lwowskiej ogłoszonym będzie, w sądzie tutejszym się zgłosili, ile że w razie przeciwnym dokumenta te na żądanie ponowne proszącej za umorzone uznane zostaną.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnow, dnia 15. lutego 1869.

(308) **Kundmachung.** (3)

Nro. 65982. Zur Sicherstellung des im laufenden Jahre 1869 auszuführenden Neubaus der Brücke Nr. 445 über den Ropa-Fluß bei der Stadt Gorlice in Zuge der Biela-Strij-Sniatiner Straße im Jasloer Baubezirke wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Der Fiscalpreis dieser neuherzustellenden Sattelbrücke sammt Eisbedeyern beträgt 7270 fl. 75 kr. ö. W.

Der diesbezügliche Kostenüberschlag, die allgemeinen und speziellen Bau-, sowie die sonstigen Sicherstellungsbedingungen können bei der k. k. Bezirks-hauptmannschaft in Jaslo eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre mit einem 5% Badium belegten, vorchriftsmäßig verfaßten Offerten bis längstens 23. März l. J. bei der genannten k. k. Bezirks-hauptmannschaft zu überreichen.

Nachträglich einlangende und nicht vorchriftsmäßig verfaßte Offerten werden nicht berücksichtigt werden.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 14. Februar 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 68982. Dla zabezpieczenia mającej się wykonać w bieżącym roku 1869 budowy nowego mostu Nr. 445 na rzece Ropie pod miastem Gorlicami na gościńcu między Bielą, Strijem i Sniatynem w Jasielskim powiecie budowniczym rozpisuje się niniejszem licytacje zapomocą ofert.

Cena fiskalna tej nowej budowy mostu siodłowego wraz z kobylicami wynosi 7270 złr. 75 kr. w. a.

Dotyczący kosztorys, tudzież ogólne i osobne warunki budowy, jako też inne warunki zabezpieczenia można przegiądać w c. k. starostwie powiatowem w Jasle.

Chcących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się, ażeby swoje oferty, opatrzone w 5 proc. wadyum i ułożone podług przepisu, wnieśli najdalej po dzień 23. marca r. b. do rzezonego c. k. starostwa powiatowego.

Później nadechodzące, lub też nie ułożone podług przepisu oferty, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, 14. lutego 1869.

(310) **E d y k t.** (3)

Nr. 1836. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wzywa niniejszem posiadacza wekslu w czasie pożaru miasta Stanisławowa dnia 28. września 1868 zatraczonego, z daty Czerniowce dnia 1. października 1864 w sześć miesięcy od daty na własną ordę wystawiciela Maurycego Holder płatnego, na sumę 200 złr. w. a. opiewającego a przez Salomona Eisenstein do zapłacenia przyjętego, aby takowy w 45 dniach od dnia ogłoszenia tego edyktu temu sądowi obwodowemu tem pewniej przedłożył, w przeciwnym bowiem razie weksel za amortyzowany uznany będzie.

Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, 17. lutego 1869.

(338) **Kundmachung.** (1)

Nro. 502 Im k. k. Strafhaus für Männer zu Lemberg sind Schneiderwerkstätten eingerichtet, in welchen 430 Arbeiter ausschließend Militär-Monturarbeiten für die k. k. Monturs-Commission in Jaroslau verfertigen.

Da in Folge der eingetretenen Minderung in der Beschaffung der Montur für die k. k. Armee die k. k. Monturs-Commission in Jaroslau nicht mehr in der Lage ist, Monturen anfertigen zu lassen, so werden diese Schneiderwerkstätten im Lemberger Strafhaus, welche auch noch einer Erweiterung fähig sind, für Privatunternehmer verfügbar, und werden Unternehmungslustige eingeladen, sich deshalb an die k. k. Oberstaatsanwaltschaft in Lemberg zu wenden.

Von der k. k. Oberstaatsanwaltschaft. Lemberg, am 3. März 1869.

Obwieszczenie.

Nr 502. W c. k. zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie urządzone są warsztaty krawieckie, w których 430 robotników wyłącznie sporządzeniem mundurów wojskowych dla c. k. komisji mundurowej w Jarosławiu zajęci byli.

Gdy c. k. komisja mundurową w Jarosławiu w skutek zmian w dostawie mundurów dla c. k. armii dalszego wyrobu mundurów zaniechać musiała, mogą być pomienione warsztaty w zakładzie karnym przez przedsiębiorców prywatnych używane. Wzywa się zatem panów przedsiębiorców celem wniesienia podań do c. k. nadprokuratorji państwa we Lwowie z tym dodatkiem, że rzezone warsztaty krawieckie wedle potrzeby mogłyby być powiększone.

Z c. k. Nadprokuratorji państwa. Lwów, dnia 3. marca 1869.

(516) **G d i c t.** (2)

Nro. 671. Vom k. k. Kreisgerichte zu Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über Einschreiten des Wittwen- und Waisen-Instituts der gr. kat. Geistlichkeit Przemyßler Diözese zur Herbeibringung der gegen Maria und Angela Hayder erstiegten, über die vom Hrn. Josef Roller im Licitationewege erstandenen Realität sub Nr. 138 in Przemyßl, Wladyezer Vorstadt verhypothekirten Summe von 525 fl. öst. W. die Relicitation der obgenannten Hypothekar-Realität an einem einzigen Termine des 26. April 1869 unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert dieser unter Nr. 138 in Przemyßl, Wladyezer Vorstadt gelegenen Realität, d. i. der Betrag von 1862 fl. 10 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, vor der Licitation den Betrag pr. 93 fl. öst. W. als 3% Badium im Baaren, oder in Pfandbriefen der galiz. ständ. Creditanstalt, in galiz. Grundentlastungs-Obligationen sammt Coupons, oder auch in andern Staatspapieren, nach an dem, der Licitation vorhergehenden Tage durch das Amtblatt der Lemberger Zeitung bezeichneten Cursumerthe, oder in galiz. Sparcassabücheln zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches Badium den Licitanten mit Ausnahme des Erstehers nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Die näheren Licitations-Bedingungen und der Tabularauszug sind in der Registratur einzusehen.

Sieben werden sämtliche Hypothekargläubiger, 1. die k. k. Finanz-Procuratur Namens des hohen Herars in Lemberg, 2. Frau Barbara Witoszyńska, 3. Gregor Niedzwiedzki, 4. Wenzel Barton, 5. Pfarrer Sienkiewicz, 6. Isak Hornik, 7. Nehemie Glanz, 8. Mendel Lindenbaum, 9. Frau Maria Roller als Rechtsnehmerin des Josef Roller in Przemyßl, 10. die minderjährigen Marie und Angele Hayder zu Händen der Vormünderin Antonina Hayder hier, 11. Caroline Janowska, 12. Mayer Bernstein, 13. Salamon Dombusch, 14. Mechel Nagel, 15. Feige Schwalb, und die dem Wohnorte nach unbekanntem Gläubiger, sowie auch jene, welche erst nach dem 7. December 1866 mit ihren Forderungen in das Grundbuch gelangen sollten, oder denen der gegenwärtige Feilbietungsbescheid aus was immer für einem Grunde gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, durch Edict und den hiezu bestimmten Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Dworski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Łobaczewski verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes
Przemyßl, am 18. Februar 1869.

(525) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 2575. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem p. Emilię z Baliszewskich Łukasiewiczową, lub jej niewiadomych spadkobierców, iż p. Karolina Brandt imieniem nieletniego Rudolfa i Henryka Brandtów, Karolina Brandt, Joanna z Brandtów Siedlecka, Antonina Brandt, Franciszka Brandt i Amalia Brandt przeciw teje o extabulację sumy 300 duk. z pu. z hypoteki dóbr Sadowej góry i Uścia pozew wniosły i o pomoc sądową prosily, — w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 9. kwietnia 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanej, lub w razie śmierci pobyt niewiadomych jej spadkobierców nie jest wiadomym, przeznaczyl tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Feliksa Jarockiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 18. lutego 1869.

(529) **E d y k t.** (2)

Nr. 650. Ces. król. sąd powiatowy w Sokalu podaje do wiadomości, iż przeciw Fedkowi Gessyk i Sydorowi Nowosad, gospodarzom z Horbkowa, z powodu marnotrawstwa kuratela zawieszoną i dla Fedka Gessyka Iwan Haułkiewicz, zaś dla Sydora Nowosada Hnat Wawryńczuk za kuratora ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal, dnia 23. lutego 1869.

(524) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 2570. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski zezwala na prośbę p. Józefa Otowskiego na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem zagubionej książeczki wkładowej kasy oszczędności Tarnowskiej; o znaczonej na pierwszej karcie numerem wkładki 1204, numerem stronicy księgi kasowej 334, numerem tomu teje księgi k. a. o. w. III.; zaopatrzonej datą Tarnów 4go grudnia 1867 na sumę wkładową 1116 złr. 80 kr. w. a., i na imię p. Józefa Otowskiego opiewającej.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby opisaną książeczkę wkładową Tarnowskiej kasy oszczędności w ręku swym mieli, lub z jakiegokolwiek tytułu

pretensyę do teje sobie rościli, aby w przeciągu sześciu miesięcy od czasu, gdy zawezwanie obecne po raz trzeci w Gazecie Lwowskiej ogłoszonym będzie, w sądzie tutejszym się zgłosili, ile że w razie przeciwnym opisana powyżej książeczka kasy oszczędności na żądanie ponowne podającego za umorzoną uznana zostanie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 18. lutego 1869.

(531) **Kundmachung.** (2)

Nro. 53245. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß bei demselben behufs Herbeibringung der Forderung des Moses Stroh von 588 fl. öst. W. (nach Abzug von 360 fl. öst. W.) die executive Feilbietung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, dem Isaac Kleinmann, der Reisel Menkes, dem Chaim Czeszer, der Reisel Czeszer und den Nachlassmassen des Zallel Menkes, der Reisel Blaner verheirateten Sonne und des Hersch Blaner gehörigen Antheile der in Lemberg sub Nr. 1637/4, gelegenen Realität, das ist die Feilbietung dieser Realität mit Einschluß des dem Sobel Hand, Fischel Tabak, der Eitel Tragan und der Nachlassmasse des Wolf Fried gehörigen Offizinsgebäudes am 9. April 1869 um 10 Uhr Vormittags abgehalten, bei welchem Termine die gedachten Realitätsantheile auch unter dem Schätzungswerte und Ausrufspreise von 4381 fl. öst. W. werden hintangegeben werden; dann, daß als Badium der Betrag von 360 fl. öst. W. bestimmt wurde; ferner daß der Schätzungsact und die Feilbietungs-Bedingungen in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen, oder in Abschrift erhoben werden können; endlich daß für die abwesenden Interessenten Josef Pekin, Neseche Verlegerin, Moses Blaner, Israel Berl Hank, Dressel Sim, Antschel Hand und Peil Hand, oder ihre allfällige Erben oder Rechtsnehmer, sowie für jene, welchen die diese Executions-Angelegenheit betreffenden Bescheide nicht zugestellt werden könnten, oder welche mittlerweile dingliche Rechte über die feilzubietenden Realitätsantheile erwerben sollten, der Hr. Advocat Dr. Skalkowski zum Vertreter bestellt wurde.

Lemberg, am 21. November 1868.

(526) **E d y k t.** (2)

Nr. 21214. Ces. król. sąd miejski delegowany do spraw cywilnych w Krakowie niniejszem wzywa z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców p. s. p. Maryannie Kuśmierz dnia 13go października 1863 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej, którym przez głowę rodziców matczynego dziadka Błażeja Barana i przez głowę rodziców matczynę babki Maryi Kmiecikowej spadek po teje na zasadzie prawnego następstwa przypada, aby się w ciągu roku od dnia dzisiejszego do spadku tego zgłosili, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadkowa z wiadomymi już spadkobiercami i z kuratorem dla powyżej wspomnianych niewiadomych spadkobierców już poprzednio ustanowionym kuratorem Stanisławem Ropą przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu miejsko-delegowanego dla spr. cyw.
Kraków, dnia 13. lutego 1869.

(527) **E d y k t.** (2)

Nr. 4158. Ces. król. sąd powiatowy w Liszkach ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Walentego Soleckiego celem doręczenia uchwały tutejszego sądu pod dniem 17. kwietnia 1868 do L. 1112 zapadłej, na mocy której wymazanie kwoty 62 złr. 15 gr. na rzecz Walentego Soleckiego zaintabulowanej ze stanu biernego parcel Nr. top. 145, 564, 565 i 566 do realności pod Nr. kons. 86 w Półwsiu Zwierzyniec należących, i na rzecz wysokiego skarbu wojskowego wywłaszczonej, tudzież przeniesienie tej kwoty na kwotę 15 złr. 62 1/2 kr. w. a. do tutejszo-sądowego depozytu, dla Walentego Soleckiego złożoną dozwolone zostało, kuratorem w osobie p. Michała Łysakowskiego w Półwsiu Zwierzyniec. — O czym się niewiadomego z miejsca pobytu Walentego Soleckiego z tem dodatkiem zawiadamia, iż powyższa uchwała ustanowionemu kuratorowi doręczoną została.

Z c. k. sądu powiatowego
Liszki, dnia 25. lutego 1869.

(528) **E d y k t.** (2)

Nro. 3675. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do publicznej wiadomości, iż na skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 27. listopada 1868 do l. 17450 celem wydobycia pretensyj wexlowej Chany Margulies jako cesyonaryuszki Lewego Galicera w kwocie 324 złr. w. a. z 6% od 9. listopada 1865 i kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwotach 8 złr. 37 kr., 5 złr. 72 kr., 3 złr. 37 kr., 7 złr. 35 kr. i 12 złr. 82 kr. a. w. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jakóba Senfta pod Nr. 178 w Padwi położonej w tutejszosałowej kancelaryi odbyć się mająca w trzech terminach a to dnia 31. marca, dnia 14. kwietnia i dnia 4. maja 1869 zawsze o godz. 10. zrana pod następującymi warunkami rozpisana zostaje jakoto:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa sprzedać się mającej realności za świadectwem tutejszosądowego protokołu de praes. 29. marca 1867 do l. 911 kwotę 2005 złr. w. a. wynosząca w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z d. 19. grudnia 1867 do l. 16720 na pokrycie obecnej pretensyj rozciągnięta, niżej któ-

rej realność rzeczona przy pierwszym i drugim terminie sprzedana nie będzie, przy trzecim zaś takowa za jaką bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji kwotę 200 złr. w. a. jako zakład w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności miasta Tarnowa do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który zakład co do najwięcej ofiarującego w depozycie sądowym zatrzymany innym zaś licytantom zaraz po ukończonej licytacji zwróconym zostanie.

3. Kupiciel obowiązany będzie w przeciągu 30 dni po doręczeniu uchwały akt licytacji zatwierdzającej całkowitą cenę kupna w gotówce do depozytu sądowego, pod rygiorem relicytacji na jego koszt i niebezpieczeństwo złożyć w którą złożony zakład wliczony będzie.

4. Po wypełnieniu warunku powyższego ad 3. zostanie kupicielowi dekret własności kupioną realności wydanym i tenże w fizyczne posiadanie takowej na koszt własny wprowadzonym.

5. Wyciąg z ksiąg gruntowych akt oszacowania i reszta warunków licytacji można w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Co niniejszym rozpisaniu licytacji zawiadania się obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, wierzycieli zaś którzyby później do hypoteki weszli, lub którymby uchwała niniejsza albo weale nie albo za późno doręczoną została, przez ustanowionego dla nich kuratora w osobie pana notaryusza Dra Bartosińskiego i przez edykt.

Mielec, 10. stycznia 1869.

(522) **Kundmachung.** (2)

Nr. 9621. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Chrzanów, Krakauer Finanzbezirk, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 80 Gulden öst. Währ., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis einschließend 24ten März 1869 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak	31353 fl. 28 kr.
an Stempeln	5820 „ 40 „
Zusammen	37173 fl. 68 kr.

österr. Währ.

Die näheren Licitations-Bedingungen, so wie auch der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau und bei dieser, k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, den 28. Februar 1869.

Obwieszczenie.

L. 9621. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stemplowych w Chrzanowie w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Krakowie, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 80 zł. w. a. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 24. marca 1869 godziny drugiej po południu do c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Krakowie.

Obrot tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach	31353 zł. 28 kr.
w markach stemplowych	5820 „ 40 „
Razem	37173 zł. 68 kr.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jako też wykaz dochodu, przejrzane być mogą w c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Krakowie, tudzież w tutejszej c. k. dyrekcji krajowej skarbu.

Od c. k. dyrekcji krajowej dochodów skarbowych.
Lwów, dnia 28. lutego 1869.

(518) **Kundmachung.** (3)

Nr. 5081. Vom k. k. Bezirksgerichte Bolechów wird hiemit bekanntgegeben, daß zur Herbeibringung der durch Hersch Roth als Jessionär der Chaje Weissbär gegen Maciej und Józef Nawrocki erstiegten Summe pr. 115 fl. öst. W. sammt Executionskosten von 5 fl. 84 kr., 9 fl. 36 kr. und 2 fl. 72 kr. öst. Währ. die executive Feilbietung der dem Solidarisches Maciej Nawrocki eigenthümlich gehörigen, in Sokolów sub CN. 45 gelegenen, feinen Tabakförper bildenden Realität, bestehend aus einem Wohngebäude, einer Stallung und einem Gartengrunde bewilligt, und zur Bornahme derselben drei im hierortigen Gerichtslocale abzuhaltenden Termine, und zwar: am 14. April, am 11. Mai und am 2. Juni 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags ausgeschrieben werden.

Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 222 fl. öst. W. angenommen.

Kauflustige werden hiezu eingeladen und ihnen die Einsicht der näheren Licitationsbedingungen in der hiergerichtl. Registratur freigestellt.

Bolechów, am 30. December 1868.

(541) **Concurs.** (1)

Nr. 2599. Postmeistersstelle in Dolina gegen Vertrag und 300 fl. Caution.

Bezüge des Postmeisters Dreihundert Gulden Bestallung, vierzig Gulden Amtspauschale jährlich und der Bezug der Rittgelder, wogegen der Postmeister zur Beistellung und Unterhaltung von mindestens acht Pferden, einer ganz gedeckten und einer offenen 4spigen Postkalesche, zwei ordinäre Wagen und zwei Stafettentaschen, dann der sonstigen Betriebserfordernisse verpflichtet ist.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, der bisherigen Beschäftigung und des Wohlverhaltens im Wege der vorgesetzten Behörde und insofern sie noch nicht in öffentlichen Diensten stehen, im Wege der zuständigen politischen Staatsbehörde binnen drei Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 3. März 1869.

Konkurs.

L. 2599. Posada pocztmistrza w Dolinie za kontraktem i kaucją 300złr.

Pobory pocztmistrza: dotacja trzysta zł., pauszale kancelaryjne czterdzieści zł. rocznie i pobór należności jezdnych; za to obowiązany jest pocztmistrz utrzymywać najmniej ośm koni, jednego całkiem krytego a jednego otwartego powozu o czterech miejscach, dwa wozy ordynarne i dwie torby sztafetowe, wreszcie inne potrzeby przedsiębiorcze.

Ubiegający się mają swe próby w dowody wieku, majątku, dotychczasowego zatrudnienia i zachowanie się wnieść w drodze przełożonej władzy lub jeżeli jeszcze w publicznej służbie nie zostają, w drodze kompetentnej władzy politycznej w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt w Lwowie.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 3. marca 1869.

(539) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1082. Przy c. k. niższym gimnazjum imienia Franciszka Józefa we Lwowie opróżniona jest posada nauczyciela języków starożytnych, do której przywiązana jest płaca roczna 735 złr. w. a. z widokiem osiągnięcia w swoim czasie dziesiętorocznych dodatków.

Celem obsadzenia tej posady ogłasza się niniejszym konkurs.

Kandydaci, którzy zechcą się ubiegać o nią, winni wnieść swe podania najdalej do końca marca r. b. do Rady szkolnej krajowej bezpośrednio, lub za pośrednictwem swych przełożonych władz, jeżeli mają publiczne zajęcia, i wykazać się w nich z obywatelstwa państwowego, wieku i nabytego do sprawowania urzędu nauczycielskiego w gimnazjach upoważnienia.

Językiem wykładowym w pomienionem gimnazjum jest język polski; mogą przeto być uwzględnieni tylko kandydaci, którzy nim zupełnie dobrze władają.

Lwów, dnia 23. lutego 1869.

(534) **Edykt.** (1)

Nr. 573. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, że według podania Macieja Bogdała, włościanina z Raby wyżnej, powiatu Jordanowskiego, żona tegoż Magdalena z Żądłów Bogdałowa w roku 1849 lub 1850 na przednowku z Raby wyżnej na zarobek do Krakowa się wybrała, że w Podgórzu na rynku umarła, do trupiarni kościoła Podgórskiego zanieśioną i tamże złożoną została.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o życiu lub śmierci Magdaleny z Żądłów Bogdałowej jakkolwiek mieli wiadomość, by o tem c. k. sądowi krajowemu w Krakowie lub p. adwokatowi Dr. Rydzowskiemu, kuratorowi nieobecnej w przeciągu sześciu miesięcy donieśli.

Kraków, dnia 23. lutego 1869.

(537) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 964. W moc uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 1. lutego 1869 L. 1377, według której Feigla Tydorowa, żona Izaka Tydora z Brzeska za obłąkaną uznana została, tudzież w myśl odezw tego c. k. sądu krajowego z tej samej daty ustanawia się dla tejże Feigli Tydorowej kuratorem jej męża Izaka Tydora z Brzeska.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko, dnia 26. lutego 1869.

(535) **Edykt.** (1)

Nr. 1930. Ces. król. sąd krajowy Krakowski wiadomo czyni, iż w celu zaspokojenia przyznanej wyrokiem z dnia 19. sierpnia 1867 do l. 14583 Janowi Kudasiewiczowi sumy 1000 złr. z procentem 5% od 5. kwietnia 1866 i kosztami 72 złr. 59 kr., tudzież na zaspokojenie przyznanej Florentynie Rausch sumy 1000 złr. z pn. dozwała na egzekucyjną publiczną sprzedaż realności Nr. 92 Dz. IV. (27. Gm. VII.) Piasek w Krakowie według ks. g. Gm. VII. Piasek vol. nov. 4, pag. 515 n. 9. haer. Floryana i Ludwiki z Radeckich Gadowskiej własnej, która to sprzedaż w jednym terminie, t. j. dnia 1. kwietnia 1869 o godzinie 10tej rano w c. k. sądzie krajowym w Krakowie pod warunkami, rezolucją z dnia 19. paździer-

nika 1868 do L. 17390 objętymi, w Gazecie Lwowskiej z dnia 27., 28. i 30. listopada 1868 Nr. 274, 275 i 276 ogłoszonymi, z tą jedynie zmianą się od-

będzie, że na powyższym terminie wspomniana realność także niżej ceny wywołania sprzedaną będzie. Kraków, dnia 15. lutego 1869.

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.****Die Filiale der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Februar l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(540-1)

am 15. und 16. März l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

OBWIESZCZENIE.

Pierwsze zwyczajne walne zgromadzenie akcyonaryuszów c. k. uprz. gal. Akcyjnego Banku Hipotecznego odbędzie się w Czwartek dnia 15. kwietnia 1869 o 11. przedpołudniem we Lwowie w sali ratuszowej.

Przedmioty rozpraw:

1sze. Sprawozdanie z obrotu Banku do końca roku 1868.

2gie. Sprawozdanie Rady nadzorczej z zamknięcia rachunków i powzięcia co do tychże uchwały.

3cie. Oznaczenie dywidendy po koniec 1868 roku.

P. T. Akcyonaryusze, którzy chcą brać udział w rozprawach tego walnego zgromadzenia, zechcą w myśl §. 63. statutów złożyć swoje akcyje, względnie kwity tymczasowe, najdalej do 18. marca 1869 roku.

we Lwowie w głównej kasie towarzystwa.

w Krakowie

w Czerniowcach

} we Filiach towarzystwa

na które oprócz pokwitowania, otrzymają także karty legitymacyjne do wstępu na walne zgromadzenie.

Prawo głosowania może być wykonane przez pełnomocnika. W razie zastępstwa ma być pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej umieszczone, przez mocodawcę własnoręcznie wypełnione i podpisane.

Lwów, dnia 1. marca 1869.

Rada nadzorcza.

(306-2)

Wyciąg ze statutów.

§. 65.

Każdy akcyonaryusz ma prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akcyj złożył. Żaden jednak akcyonaryusz, bez względu, czy w własnym imieniu, czy jako pełnomocnik głosuje, i żaden pełnomocnik, czy jednego czy więcej akcyonaryuszów, więcej niż 50 głosów mieć nie może.

§. 66.

Prawo głosowania na Walnem zgromadzeniu może wykonywać akcyonaryusz tak osobiscie, jak też i przez umocowanie drugiego akcyonaryusza mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą przez swego kuratora, kobiety przez pełnomocnika, spółki handlowe przez jednego z prowadzących firmę ich stowarzyszenia, w ogóle przez członka do tego umocowanego, osoby moralne przez jednego z swych przełożonych, chociażby ci nie byli sami akcyonaryuszami.

Z prawa do głosowania wykazać się potrzeba najmniej na 8 dni przed Walnem zgromadzeniem.

Kein Zimmerputzer mehr!**Englische Kautschuk - Glanz - Pasta**

zum dauerhaftesten, schönsten und billigsten Selbsteinlassen aller Gattungen Fussböden.

Diese höchst vortheilhafte Erfindung unterscheidet sich von den vielen zum Einlassen in Verwendung kommenden Saften u. hauptsächlich dadurch, daß vermöge der höchst gelungenen chemischen Zusammensetzung und Legirung mit Kautschuk die Pasta eine eigenthümliche Zähigkeit erhält, die für die Dauerhaftigkeit enorme Vortheile bietet, daher ein damit eingelassener Fußboden allen Strapazen trotzt und bei einiger Nachhilfe jahrelang schön bleibt, ohne frisch eingelassen zu werden.

Die Arbeit ist einfach und kann von jedem Kinde vollzogen werden.

Ein Schachtel sammt Belehrung fl. 1.30.

Haupt-Depot bei F. Müller in Wien, VI. Pz. Hirschengasse Nr. 8, wohin die schriftlichen Aufträge erbeten und gegen Einwendung des Betrages oder Postnahme prompt effectirt werden. Umballage pr. Schachtel 10 kr.

Kammelbach, 4. September 1868.

Guer Wohlgebornen!

Ich ersuche um 6 Schachteln Kautschuk - Glanz - Pasta für harte Parquetten, die, welche ich im September v. J. bei Ihnen kaufte, habe ich zu meiner vollen Zufriedenheit verwendet

J. v. Neitel.

Kauschnitz, am 7. October 1868.

Herr F. Müller!

Ersuche um 12 Schachteln Kautschuk - Pasta, ich habe dieselbe probirt und Ihrer Lobpreisung würdig gefunden u. u.

M. Michal.

(231-3)